
 

 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 
3.1 “ Nuove competenze e nuovi linguaggi” Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche ( D.M. 65/2023) 

TITOLO PROGETTO: OFFICINA SCHOOL 4.0 
Codice progetto : M4C1I3.1 -2023-1143- P- 30838      CUP: H23C23002260006 

 

DECRETO DIRIGENZIALE 
 

DECRETO   DI    GRADUATORIA DEFINITIVA  SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO per il ruolo di 
ESPERTI/ TUTOR  nei percorsi afferenti al progetto: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 
Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università - Investimento 3.1 “ Nuove competenze e nuovi linguaggi” Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche ( D.M. 65/2023) Titolo progetto: OFFICINA SCHOOL 
4.0 Codice: M4C1I3.1-2023-1143-P-30838  CUP: H23C2300226000 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di  
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti,  al  fine  di  garantire  
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 
VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli   

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 
n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-RADICE - C.F. 91010790714 C.M. FGIC827004 - AC53E2A - Istituto comprensivo Manzoni-Radice

Prot. 0001602/U del 12/03/2024 11:16VI.10 - Beni mobili e servizi



 

 

 

resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 
per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 3.1 “ Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 65/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO L’Allegato- Criteri di riparto delle risorse per il potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche; 

CONSIDERATO che il PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” il potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche”; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato adottato 
il decreto del Ministro dell’istruzione n. 65/2023, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 
istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche” 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n.  10397 del 22/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazioni del PTOF; 
VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione di personale interno/esterno per il ruolo di 
esperti/tutor prot. n 1020 del 22-02-2024; 
VISTO l’avviso di selezione di personale interno/esterno per il ruolo di esperti prot. n. 1023 del 22-02-
2024; 
VISTO l’avviso di selezione di personale interno per il ruolo di tutor prot. n. 1029 del 22-02-2024; 
VISTO il verbale di valutazione delle domande prot. n.  1381 del 05-03-2024 e le graduatorie formulate; 
VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie selezione personale interno/esterno per il  

ruolo di ESPERTI/TUTOR nostro prot. 1389/U del 05/03/2023 
CONSIDERATO che non è pervenuta richiesta scritta alla dirigente scolastica per eventuali correzioni e/o 
integrazioni al punteggio attribuiti nei termini previsti dal decreto di pubblicazione..  



 

 

 

 
DECRETA  

In data odierna la pubblicazione all’Albo della scuola delle seguen� graduatorie Defini�ve 
 
GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO “ OFFICINA PHI” 

 
CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CATINO DANIELE 25 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO “ OFFICINA MATH” 

 
CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CIOCCA DANIELA 30 

DE MATTEIS ANTONELLA 
MARZIA  

29 

PETTI CLAUDIA 26 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO “ OFFICINA TECH 4.0 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

RICCO ADDOLORATA 30 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO “ OFFICINA ENGLISH 1 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CASIELLO CAROLINA 33 

 

 

 



 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO “ OFFICINA ENGLISH 2” 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

RUCCI ANNA MARIA 36 

CASIELLO CAROLINA 33 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR “OFFICINA MATH” 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CIOCCA DANIELA 32 

DE MATTEIS ANTONELLA 
MARZIA  

31 

PETTI CLAUDIA 22 

 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA  TUTOR “OFFICINA PHI”  
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CIOCCA DANIELA 32 

PETTI CLAUDIA 22 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR “OFFICINA TECH 4.0” 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

LUCENTE TIZIANA 25 

 

 

 



 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR “OFFICINA ENGLISH 1” 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

FORCELLI ELENA  24 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR “ OFFICINA ENGLISH 2”  
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

FORCELLI ELENA  24 

 

 

 

La Dirigente scolastica  

Prof.ssa Maria Concetta BIANCO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs  
82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 

 


	DECRETO DIRIGENZIALE
	GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO “ OFFICINA PHI”
	GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO “ OFFICINA MATH”
	GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO “ OFFICINA TECH 4.0
	GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO “ OFFICINA ENGLISH 1
	GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO “ OFFICINA ENGLISH 2”
	GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR “OFFICINA MATH”
	GRADUATORIA DEFINITIVA  TUTOR “OFFICINA PHI”
	GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR “OFFICINA TECH 4.0”
	GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR “OFFICINA ENGLISH 1”
	GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR “ OFFICINA ENGLISH 2”

		2024-03-12T11:12:05+0100
	MARIA CONCETTA BIANCO




